

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการซ่อมสร้าง ถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต สาย สาย พช ๓ - 001 บ้านท่าข้าม - บ้านหนองโก (ตอน บ้านท่าข้าม หมู่ที่ 1 )  
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,140 ตารางเมตร  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าข้าม หมู่ที่ 1 ตำบลท่าข้าม อำเภอนาดูน จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	1,140.00	14.52	16,552.80	1.3642	22,581.32	22,581.32
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	57.00	437.16	24,918.12	1.3642	33,993.29	33,993.29
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	1,140.00	36.24	41,313.60	1.3642	56,360.01	56,360.01
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,140.00	291.38	332,173.20	1.3642	453,150.67	453,150.67
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.		290.00	0.00	1.3642	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					414,957.72		TOTAL	566,085.29

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	566,085.29
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ขนาดหรือเนื้อที่                      1140.00                      ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา                              496.56                      บาท/ตร.ม.

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 33.76 บาท (33.00 - 33.99 บาท/ลิตร)  
 - คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามที่ 584/2567 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายพรชกร เปรมปรีดิ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 (นายมานัส เสนานุช)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายจักรพรรดิ พรหมมูล)  
 นิติกรฯ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายวิกรานต์ ลิ้มพานิชเจริญ)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นายเอกชัย เอี่ยมสะอาด)  
 นักวิเคราะห์นโยบายฯ